Salaria. Poborcom.
Solaria tym Poborcom, maią bydź rachowa

ne od każdego złotego po groszu iednemu: z 
ktorego solarium iuż y koszt odwożenia pienię
dzy do skarbu odprawować maią. A dla lepszey 
wiary, y pewności tych wszystkich rzeczy, pie
częcią Koronną zapieczętować rozkazaliśmy. Dan 
w Warszawie na Seymie Walnym Koronnym, 
dnia........  miesiąca.......... roku P. 1601, Pa
nowania Królestw naszych, Polskiego 14 Szwedz
kiego, roku 7.

Na własne Króla I. M. roskazanie.

INSTRUCTIO
EXIGENDI THELONEI NOVI FINITIMI, 

TAM IN MAJORI, QUASI IN MJNOBI POLONIA.

SIGISMUNDUS
Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, 
Russiae, Pfassiae, Mazoviae, etc. Dominus et Haeres.

Manifestom facimus universis, quia quamvis 
jam pridem cameras in Regno nostro constitue- 
rimus, per quas mcrcatores merces suas ex Re
gno nostro ducere debeant, idque literis nostris, 
ct publicis proclamationibus, ad universorum no- 
titiam deduxerimus, ac Theloneatores in eisdem 
cameris statuerimus, instructionemque illis dede- 
rimus, secundum quam theolonea nostra cxigere 
debeant. Quia tamen hi ipsi Theloneatores no- 
stri, non plene mentem, et instructionem no
strum perpendentes, aliter thelonea ipsa exige- 
bant, quam erat in publicis Conventibus Re- 
gni nostri decretum: aeqvum censuimus, dare 
illis aliam plenariam instructionem, quae in nullo 
a publicis Generalium Conventuum decretis dis- 
creparet.

Inprimis igitur, Theloneatorum, facta ubique 
solenni proclamatione, juxta continentiam lite
rarum universalium jam pridem datarum, ne ali- 
quis audeat extra locum camerarum, declinaro 
in vias obliquas, et praeterire, sub ammissione 
rerum, et mercium suarum, quilibet in loco sibi 
assignato, theloneum novum, a bobus, et pecu- 
dibuB, ab equis, quocunque seu in quameunque 
partem pellendis,

Item. A cutibus, a caera, a vasis mellis, et 
quorumlibet piscium, a czyrwiec, juxta constu- 
tionem factam, exiget, et percipiet, nemini ali- 
quid indulgendo : in quo, cujuslibet ipsorum Thc- 
loneatorum, tides, conscientia onerata sit, et 
quilibet eorum, poena Arbitrij nostri subiaceat.

Item. Theloneatorum nostrorum praefatorum, 
quilibet habeat potestatem, cum auxilio, vel sine 
auxilio, tam offleialium, quam civitatum nostrarum, 
omnes mercatores, mercantiasque, sine ullo discri

mine et differentia, camera s vijs obliquis praeter- 
euntes, et theloneum fraudantes, recipere, arestare- 
que et sub bono testimonio, seu Capitanei, seu 
Proconsulis, et Consulum, omnia ad nostrum 
informationem intégré conscrvare, praeter equos, 
et boves, quos sub testimonio venders poterint, 
ne in servandis expensa crescant.

Item. Si quis talis in quocunque loco per no
stros Theloneatores, corumque Vicegerentes, com- 
pertus fuerit, qui a certa parte, vel quota, mer- 
cantiarum, seu boum et pecudum, solverct the- 
loncum, alia parte non patefacta, omnia, a qui- 
bus solutum sit, libere dimittent. Sed quidquid 1550 
comperierint, et eorum quilibet comperiet, a quo 
solutum non sit, pro infiscatione recipient, et ad 
nostrum informationem conservent.

Item. Theloneatores ipsi, et eorum Vicegeren
tes, habebunt signata invicem sibi cognita, qui- 
bus mercatores, de satisfactione theolonei, in 
loco, quietabunt. Et tamen quilibet quittantiam 
manu propria scribet, specificando personam sol- 
ventem, et quantitatem mercium, et qualitatem, 
a quibus solutum fuerit. Specificantes ctiam diem, 
mensem, cum anno, et ita regestro suo inscribet.

Item. Theloneatores praefati, habebunt inter 
se intelligentiam de intermedijs vijs, inter corum 
cameras existentibus, per quas Theloneum frau- 
dari posset, quomodo communi intelligentia cu- 
stodientes sint: et unus, alium teneatur praemo- 
nere, ubi aliquid damnosum futurum Nobis con- 
sideraret.

Item. Ne cuipiam detur occasio trahendi mer
catores, a rectis et consvetis itineribus, perali- 
quas pactiones: volumus ut in omnibus cameris 
novi thelonei, tam Terrae Cracovicnsis, quam 
etiam Majoris Poloniae, ubique aequaliter the- 
loncum exigatur, absque omnia gratia, sine di- 
missione in solvendo praesertim ubi mercatores, 
sive domini talium mercium, a quibus datur the
loneum, sint liberi a solutione antiqui thelonei.

Item. Alter alterius quittantijs, ijsdem tamen 
non suspectis credat.

Item. Quoties evenerit nécessitas, ut aliquae 
viae ex quacunque causa, praecipue ob nundi- 
nas extra Regnum alicubi proximo celebrandas, 
attentius custodiendae sint, alter alterum, et prae
cipue sibi viciniorem adjuvet, sine ulla reni- 
tentia.

Item. Quilibet theloneatorum, vetus theloneum, 
simul cum novo exiget : sed tamen in quittantijs, 
ac in regestro, liquida specificatio fiat tam novi, 
quam vetusti.

Item. Nullius literae, neque intranei, neque 
extranei, valeant, praeter nostras, pro dimittendo 
cuipiam theloneo.

Theloneum vero novum sic est exigendum.
Ab unoquoque lapide caerae, solvantur grossi 

quatuor.
Item. A lapide czyrwiec, grossi quindecim.
Item. A quolibet bove, grossi triginta.
Item. A mactato bove, in Silesiam, grossi sex.

Item. A qualibet vacca, vel iuvenca, grossi 
quindecem.

Item. A singulo equo, et equa ducibili, grossi 
quindecem.

Item. A singulo vase minore, quod sledziowka 
vocatur, mollis crudi, piscium salitorum, alecum, 
.anguillarum, salitarum carnium, et a tunna fi- 
strumi, grossi sex.

A majore vero vaBe Ruthenico, grossi duo- 
decem.

Item. A centum cutibus boum qualiumeunque, 
ct similiter a centum cutibus, quae vulgo iuchty 
vocantur, floreni quinque.

1551 2t«n. A centum cutibus minoribus; ut vitulo-
rum, hircorum, arietum, mutonum, et lantfale, 
per decern grossos.

A centum cutibus, quae smusze vocatur, per 
unum grossum, quando extra Regnum ducuntnr.

Item. A minoribus cutibus Ruthenicalibus, seu 
Lithvanicis, a quolibet tacher, duo grossi cum 
medio

Caeterum, quia prorogatio solutionis thelonei, 
solet et Nobis, ct mercatoribus, in Regno no
stro licgotiantibus, non parvum detrimentum af- 
ferre: volumus, ut Theloneatores nostri praedi- 
cti, non expectent solutionem thelonei nostri lon- 
gius, quam de alijs nundinis, ad alias nundinas.

Quae omnia ct singula superius expressa, in 
omnibus eorum punctis, clausal is, et articulis, 
alias in toto, et in parte, ab omnibus, in uni
versum, firmiter et inviolabilitcr teneri, atqtie 
observari volumus.

Vobis vero locorum Capitaneis, Tenutarijs, 
et aliis officialibus, quibuscunque civitatum, op- 
pidorum, et communitatum Praefectis, vigore 
praesentium, severius mandamus: ut cum per 
Theloneatores nostros, seu ipsorum Vicegeren
tes, aut familiares, Notarios, et Collectores ipso
rum theloneorum nostrorum, generatim, quorum- 
cunque requisiti fucritis, in arestandis, et reci- 
piendis, eorundem theloneorum nostrorum trans- 
gressoribus, consilio, et auxilio opportuno, ubi 
nccesse fuerit, adsitis, ct adesse curetis, pro fide, 
et debito vostro, gratiaque nostra, secns non fa- 
cturî. Datum Varsaviae, die 13 mensis Martij, 
anno Domini, 1601; Rcgnorum nostrorum, Po- 
loniac 14 Sveciao anno 8.

Ad mandatum Sacrae Regiae 
Majestatis proprium.

INSTRUCTIO EXIGENDI
THELONEI ANTIQUI, IN CAMERIS, TAM IN MAJORI 

QUAM IN MINORI POLONIA.

SIGISMUNDUS
Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lilhva- 
nine, Russiae, Prussiae, Masoviae, etc. Dominus 

et Ilaeres.

Significamus, tenore praesentium, quibus expe

dit, universis et singulis: quia cupientes, diffe- 
rentias, et altercationes, inter officiales nostros, 
thelonei8 nostris, Regalibus praesiden: ex una; 
et eos omnes ac singulos, ad corum solutionem 
quomodocunque obligatos, parte ex altera, mul- 
toties excitari solutas, penitus abrogare, et in- 
temperiem querellarum, quibus a stibditis no
stris praetexentibus, se plus nimio, et ultra so- 
litum, parum ordinata theloneorum cxactione, 
gravari frequentius obruimur, submovere: mo- 1552 
dum ordinationem, et formulant thelonea nostra 
exigendi, ipsis Theloneatoribus, ac officialibus 
nostris eorundem theloneorum Praesidentibus, 
descripsimus. Quam ad universorum, et singu- 
lorum, quorum interest notitiam deducimus ct 
deduci volumus: illamque in ipsis cameris the
loneorum nostrorum, praesertim vero in camera 
Cracovien : observari mandamus.

Inprimis, liberum sit ut quilibet Theloneator, 
habeat liberami facultatcm, instituendi sibi ca
meras neccssarias, ad exigendum theloneum, lot 
quot pro utilitate Reipublicae fore crediderit, ct 
quamdiu sibi neccssarias arbitrabitur, nedum pri- 
us institutes, in suo esse conservare.

Item. Theloneatores, et eorum Vicesgerentes, 
ad librarn, et librom civilem, sine quavis reni- 
tentia admittantur; quo cautius providcrc pos- 
sint ne theloneum, aliqua ex parte, cum incom- 
modo publicae utilitatis defraudetur.

Item. Ut liberum sit Theloneatori, et cjus Vi
cegerent!, currus nuncupatos, rydwany, in qui
bus nullae merces, praeter itineris necessaria, 
vchi consvcverunt ; si de aliquibus mercibus, in- 
tro conclusis, suspccti fuerint, illos cxplorare, 
alias szyndować, solummodo, id facial, caute, et 
secrete.

De mercatoribus.
Quilibet ad solutionem thelonei obligatus, te

neatur solvere theloneum, vel in camera prae- 
dicti thelonei, per quam sibi competentius eun- 
dum crediderit. Quod si in camera capitali, vel 
in quacunque alia, de ejus thelonei, corpore the
loneo satisfecerit, accipiet illic quittantiam, et 
ea se in reliquis cameris tuebitur, demonstrans 
illam, quod evehens aliquid earum mercium, vel 
rerum, ex Regno, in partes non prohibitas, a 
quibus theloneum, dum illas Regno invexit, per- 
solvit; in ultimis illius thelonei cameris, debe- 
bit iterum solvere, ratione thelonei, tantum, quan
tum invehendo in Regnum persolvit. Cujtis sum- 
mae quantitatem, quittança a Capitancali The- 
loneatore, vel aliquo custode ejusdem thelonei, 
accepta, demonstrabit.

Item. Si contingat eundem mercatorem aliquid 
de dictis mercibus quas, Regno invehit, venden- 
do distraxissc, vel inter eundum adauxisse: de
bet in dictis cameris, extra Regnum eundo a 
dictis suis mercibus, auctis, vel ditninutis, sol
vere duplum thelonei] capitalis, praesertim ab 
illis mercibus, a quibus nulla mentio in quittan- 
tia fierct a Thelonatore, seu custodibus came-, 
rarum superiorom.
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Item. Si quempiam mercatorum contingat sol
vere, tam principale consvetum tlieloneum an- 
tiqvum, quam etiam illud, quod in confinibus, 
sou graniciebus, aliquid ex Regno evehendo exi- 
gi consvevit in loco capitali, vel aliqua camera, 

1553 de corpore dicti thelonei: talis monstrata quit
tança suae satisfactiónis, debet fieri liber in di- 
ctis cameris, per quas extra Regnum proficisce- 
tur, nec aliquo pacto impediri.

Item. Quilibet mercator, et institor, soliito se- 
mel in una Terra debito theloneo, a suis mer
cibus, cujuslibet generis, quam diu dictas suas 
merces non distraxerit, seu vendiderit, et in ma- 
nibus, sou proprietate sua rctinuerit, non tene- 
bitur in ilia eadem Terra, aliquid a dictis mer
cibus, ratiońe illius Terrae, thelonei persolvere.

Item. Quilibet mercator, vel institor, levibus 
curribus, dictis rydwany, per fora septimanalia, 
merces suas in proprijs equis circumducens, so- 
luto semel, vel a mercibus, vel ab equis, debito 
theloneo, extantibus illis mercibus, in proprie
tate, seu manibus suis, hoc est, quam diu illas 
vcndendo non distraxerit; non tenebitur ab illis, 
tam equis, quam mercibus, aliquid ratione the- 
lonei persolvere; nisi dictas suas merces adau- 
xerit, vel novas iterum ilium comparare con- 
tigerit, a quibus toties, quoties id fecerit, the- 
loneum persolvet: et hoc erit intelligendum ab 
adauctis, et novis.

Item. Si dictas merces, a quibus tlieloneum 
est semel persolutum, aliquem vectorcm ad ali- 
quas nundinas, ex eadem ipsa Terra vehere 
contingat; talis vector ad solutionem thelonei, 
ab equis tantummodo erit obligatus.

De panno.
A singulo, seu quolibet staminé panni pre- 

ciosioris, seu gravioris, ratione thelonei, solvan- 
tur grossi- quatuor.

Item. A singulo staminé simplicis vel levioris 
panni, solvantur, ratione thelonei, grossi duo.

Item. A bella simplicis panni, solvantur, ra
tione thelonei, grossi duo.

Item. A terlinco gravioris panni, solvantur 
grossi quadraginta quinque.

Extra Regnum autem evchentes, duplum ejus, 
ratione thelonei, solvant ab hujusmodi panno.

De mercibns.
Ab omnibus mercibus, cujuscunque speciei, 

vel generis fuerint, quae in mercimonijs vendi 
soient, alias kramne: utputa auro, argento, in- 
textis, et non intextis, filatis, sericeis, lineis, aro- 
matibus, vel his similibus, gemmis, margaritis, 
ct caeteris hujusmodi, juxa aestimationem illa
rum computando, a qualibet marca, solvatur 
grossus unus.

Item. Ab omnibus mercibus, cujuscunque sint 
generis, et speciei, quae navibus, seu struibus, 
per flumina fluitando, aliquorsum conducuntur, 
juxta valorem mercium hujusmodi, a singula mar
ca solvatur grossus unus. Excepto grano fru- 
picnti, quod habet suum theloneum consvetum.

Item. Ab arasijs, barchanie, et łiis similibus, 1554 
juxta qualitatem summae, pro qua taxatae fue
rint, a qualibet marca solvatur grossus unus.

De ponderalibus.
A smigmate, arvina, burstin, ambra, alumine, 

mercurio, sepo, pice, sulphure, tartaro, vitreolo, 
bombice, gummi, gallas, et his similibus: a sin
gulo lapide solvantur denarij novem.

Item. A lapide lanae, ratione thelonei, solvan
tur denarij duo.

Et a centenario lanae, solvantur denarij novem.
Et a centenario cerae, solvatur grossus unus.
Item. A singulo centenario stanni informi et 

formato, ratione thelonei, solvantur grossi très.
Item. A singulo centenario plumbi et cupri, 

informi et formato, tantummodo debent solvi, 
extra Regnum illud vehentes, denarij duodecem.

De ferro.
A ferro tam informi, quam formato, a qua

libet marca, ut supra, per unum grossum. Prae- 
ter falcastra, a quarum centum numéro, solvan
tur grossi très.

De pellibus pretiosis.
A pellibus, tam pretiosis, ut puta sobellis, 

marduribus, armellinis, cismis, panteris, casto- 
ribus, vulpinis, et his similibus quam etiam 
vilioribus; ut puta, regulinis, leporinis, agnel- 
linis, lupinis, aspergellinis, nowogrodki, et his 
similibus, juxta aestimationem illarum compu
tando, a singularum marca, solvatur per gros
sum unum.

Itidem de pelliceis ex eis confectis, erit in
telligendum.

De cutibus.
A centum cutibus crudis bovinis, taurinis, sol

vantur ratione thelonei grossi viginti.
Itidem de similibus cutibus elaboratis, erit 

intelligendum.
Item. A cutibus pecudum, ut puta vitellinis, 

caprinis, arietinis, ovinis; tam crudis, quam ela
boratis, ut puta, iuchty, et his similibus, juxta 
aestimationem illarum computando, a qualibet 
marca persolvatur grossus unus.

De liquoribus.
A barilla malvatici, tam Graeci, quam Itâ- 

lici, Rivuli, Bastardi, solvantur grossi duo.
Item. A vase dieto draynlink, vini ex Mora

via advecti, ratione thelonei, solvantur grossi 
octodecem.

Et a medio vase draylik hujusmodi vini, sol
vantur grossi novem.

Item. A vase dieto kuffy, vini Moravici, sol
vantur gr: 12.

A medio vero vase vini, dieto pulkufek, 
grossi sex.

Item. A vino Ungarico, parimodo est intel- 1555 
ligendum, praeter vasa draylinki, a quibus erit 
tantummodo solvendum per grossos octo.

Item. A medone advectitio, solvatur ut a ce- 
revisia Swidnicensi, et Tessinensi, hoc est a sin
gulo vase mellis solvatur grossus unus, dena
rij sex.

Item. A vase mellis crudi, solvantur grossi 
très.

De piscibus.
A singula tunna alecum in Regno, per gros

sos très. A singula tunna angvillarum, per gros
sos quatuor. Extra Regnum autem evehentes, 
duplum ejus solvent.

Item. A vase piscium Leopoliensium salito- 
rum, grossos sex.

A vase piscium salitorum Lublinen: Pincen: 
Sosnowki, Jodlowki, per grossum unum, dena- 
rios novem.

A vase piscium salitorum, Kiiowki, Dąbrów
ki, solvatur per grossoà quatuor.

Et hoc erit intelligendum in Regno, extra 
Regnum autem evehentes, solvent duplum.

Item. Ab usione taxetur justa aestimationem, 
et aestimata ad marcas, a singula marca sol
vatur grossus unus.

Item. A siccis piscibus, taxatis ad marcas, a 
singula marca solvatur per grossum unum.

De lardo.
A singula perna lardi intra Regnum, per de- 

narios très. Extra Regnum vero duplum solvatur.

De armentis.
A singulo bovc solvatur grossus, denarij sex.
A singula Vacca, grossus unus.
A singula ove, agno sive capra, ct his simi

libus pecoribus et pecudibus, solvatur per de- 
narios quatuor.

Item. Ab equis ducibilibus, solvatur per gros
sum unum.

De vectoribus.
De vectoribus talem fecimus ordinationcm. 

Qui quia sunt duplices: nam quidam sunt indi- 
genae, seu domestic!, quidam autem foreuses, 
seu extranei.

Primo igitur vector extraneus, cum Regno 
invexerit alterius cujuspiam merces, cujuscun- 
que sint generis, vel speciei, si per aliquam 
cameram, seu custodiam thelonei iverit, illic 
idem a singulo equo theloneum, per unum gros
sum solvere debebit.

A mercibus autem solvet etiam juxta illarum 
valorem Dominus mercium, vel suus factor. Et 
hoc est verum, si valor ejusmodi mercium ge- 
nerali taxa, et communi aestimatione, custodi 
camerae fuerit cognitus: alias ubi dictas merces 
taxare neseiret; tunc in tali casu ad capitalem 

1556 thelonei cameram illas remittet, vel illarum qua
litatem generali suo theloneatori adscribcndo, 
de taxa illis imponenda, ab illo consilium in? 
quiret. Quo habito, accipiet theloneum a mer
cibus, dabitque tam vectori, quam domino mer
cium, quittantiam satisfactiónis, qui se in omni

bus illius thelonei cameris, possent ab omnibus 
se impetentibus tueri.

Item. lidem vectores extranei, cum adducunt 
merces, aut sal, extra Regnum, solvent a sin
gulo equo, per duos grossos.

Excepto uno imparc, alias spieny, supra nu- 
merum tantummodo quatuor, usque ad numerum 
undenarium inclusive, in uno curru, qui debet 
esse liber, et ab omni solutione immunis.

Itidem est intelligendum intraRegnum de equo 
spieny, qui debet per omnia esse liber.

Vectores autem domcstici vehentes sal, vel 
alias merces, per Terram quampiam, tenebun- 
tur a singulo equo solvere, ratione thelonei, 
consvetum illius Terrae theloneum. Si vero ex
tra Regnum sal duxerint, prout admissum est 
vehi in Conventu Generali Petricoviensi, sol
vent a singulo equo duplum, excepto spieny, 
qui debet esse liber, ut supra de extraneis ve
ctoribus est expressum.

Intra Regnum autem aliquid vehentes, tan
tummodo solvant ab equis, quantum et foren- 
ses, seu extranei, exceptis oppidis privilegiatis, 
towarne nuncupatis.

Item. Est consvetudo antiqua, quod vectores 
euntes pro sale, tenentur in cameris a quolibet 
equo per medium grossum solvere, excepto equo 
spieny dieto.

Item. Si quempiam vectorem incolam civita
tis vel oppidi, a solutione thelonei vigore privi
lege cujusdam liberi et immunis, merces cujus
piam alterius incolae civitatis, vel oppidi dati, 
vel nulla libertate gaudentis vexerit, et in frau- 
dem thelonei veritatem coram theloneatore, vel 
ejub Vicesgerente celaverit, asserendo se vehere 
merces liberae civitatis vel oppidi; talis poena 
transgressionis thelonei puniatur, convictus de 
dolo et fraude.

Item. Mercatorés, qui suis equis, suas pro
prias merces conduxerint solvent, vel a merci
bus tantummodo, vel ab equis, et non ab utro- 
que. Et hoc erit in arbitrio theloneatoris, modo 
a majori summa solvatur, juxta illud vulgatum: 
majus libérât minus.

Item. Ut futuris difficultatibus, quae redeunte 
theloneorum juxta primam forraulam immuni- 
tate exoriri possint, tempestive obvictur statui- 
mus: ut vectores incolae alicujus civitatis vel 
oppidi, a solutione thelonei immunitate donati, 
vehentes merces suorum civium, seu concivium, 
non teneantur solvere quidquam ratione thelo- 
nei, tam a mercibus, quam etiam ab equis, ve
rum si cujuspiam alterius incolae, ex civitate 
vel oppido etiam parem libertatem haben: ve- 
herc illos contingat, tali libertate non obstante, 
tenebuntur ab equis, tanquam vectores, debitum 
theloneum illius Terrae persolvere.

Ad probationem autem proprietatis equorum 1557 
et mercium, simul nccessarium erit, nt talis as- 
serens suos equos et merce.s, habeat sufficiens 
testimonium literale, sigillatum a Consulatu il
lius civitatis vel oppidi, in quo se dicit domi- 
cilium habere, qui veritatem in talibuâ literis
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explicabunt sub suo juramento, quod initio sui 
Consulatus seu officij, de praestanda in rebus 
omnibus veritate praestiterunt.

Item. Vehentes sal ex Wieliczka, ad deposi- 
torium Cracovien: solvent theloneum a singulo 
equo per grossum unum.

Item. Vehentes sal ex Bochnia, ad deposito- 
rium tantummodo Wislicien: a solutione thelo
nei Cracovien: liberi erunt propter solutionem 
thelonei, quod tam in Chuchari et Uście, prae- 
dictum sal persolvent.

INSTRUCTIO
EXIGENDI THELONEI, IN CAMERA BENDZINENSI.

Item. Vectores forenses, seu extranei, dicarij, 
seu carbini dicti, euntes pro sale minuto, cum 
curru vacuo, a quolibet equo per duos grossos, 
denarios quatuor cum medio: excepto spieny sol
vent. Redeuntes autem cum curribus Bale mi
nuto pneratis, soluto- theloneo Cracov: a sin
gulo equo per unum grossum, in Bendzin ad 
aliquam solutionem non tenebuntur.

Itidem erit de omnibus indigenis, seu dome- 
sticis.

Item. A singulo equo cducibili alias powodny, 
extra Regnum, Solvatur grossus, cum sex de- 
narijs.

Item. A singulo staminé panni boni, vel gra
vions nuncupati, solvatur grossus unus, dena
ry sex.

Item. Sub titulo autem gravions panni Lun- 
den : purpuriani, Rienum, Tricen: Polbrucki, 
Czwikowien : Stamet, Ostrodomien: Meckien : 
Brucen: erunt intelligendi et similes.

Levions vero appellatione, omnes panni in 
Polonia, Bohemia, Moravia, Silesia facti, erunt 
intelligendi. A cujus quidem leviores sive sim- 
plicis, singulo staminé, per medium grossum 
Polonicalem solvatur.

Item. Vectores educentes extra Regnum in 
curribus, plumbum, cremensinum, aes, caeram, 
stannum, cutes, usiones, carp<»nes Valachicos, 
a singulo equo per quinque latos grossos sol
vere tenebuntur, qui faciunt grossos septem, 
cum medio.

Item. Vectores a mercibus communibus, ad 
mcrcimonia pertinen: alias kramne rzeczy, a sin
gula marc*  denarios sexdecem, taxando merces 
juxta aestimationem.

Item. A singula tunna alecum, très grossos 
Polonicales.

Item. A quolibet vase cerevisiae Swidnicensi 
gr: unum, denarios sex.

1558 Item. À centenario plumbi, per denarios duo- 
decem, thelonei Cracoviensis.

Item. A singulo vase mellis, grossos très.
Item. Vectores commeantes, vel transeuntes 

per. Oświęcim, soluto Oéwiçcimensi theloneo, 
non erunt ad aliud quam Cracovien: theloneum 
obligati, in Terra Cracoviensi.

Quo circa tibi Theloneatori Regni mandamus, 
ut juxta formulam, et modum superius designa- 
tum, te conserves, ipsumque theloneum nostrum 
tibi creditum, a rebus praedictis, ita uti prae- 
missum est, exigas, et exigi facias, pro fide tua, 
et gratia nostra, non aliter facturus. Datum Cra- 
coviae, feria tertia proximo, post festum Sanc- 
tae Trinitatis. Anno Domini, millesimo, quin- 
gentesimo, vigesimo quarto. Regni nostri, anno 
decimo octavo.

Nos itaque Sigismundus Tertius, Rex supra- 
scriptus: universis et singulis, cujuscunque sta
tus, et conditionis existen: ad notitiam deduci- 
mus, eisdemque mandamus, ut circa eandem or- 
dinationem, et instruetionem Hivi Decessoris no
stri, sese conservent, neque earn in ullo trans- 
grediantur, pro gratia nostra, et debito suo, se- 
cus non facturi. In cujus rei fidem praesentes 
manu nostra subscripts, sigillo Regni nostri 
communiri jussimus. Datum Varsaviae die 13 
mensis Martij. Anno Domini, 1601; Regnorum 
nostrorum, Poloniae 14 Svecici vero anno 8.

Ad mandatum S. M. R. proprium.